МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ,

КАВАЛЕРА ОРДЕНА "КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ" ДАВИДЕНКО ВАСИЛИЯ

ПРОКОФЬЕВИЧА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.П.ДАВИДЕНКО»)

ПРИКАЗ

 20.01. 2026                                                                                                                                      № 75-о

О проведении февральского

месячника «Всеобуч-2026»

     В соответствии с приказом  управления образования администрации Симферопольского района

Республики Крым от 19.01.2026 № 58 «О проведении мониторинга соблюдения конституционных

прав граждан на получение образования ( февральский месячник «Всеобуч-2026»), годовым

планом работы МБОУ «Донская школа имени В.П.Давиденко» на 2025-2026 учебный год,

утвержденным приказом по школе от 29.08.2025 № 315-о, с целью реализации конституционных

прав человека на получение качественного образования, охвата несовершеннолетних  получением

начального общего, основного общего и среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Провести с 01 февраля по 28 февраля 2026г. февральский месячник «Всеобуч-2026».

   2. Утвердить план мероприятий по проведению февральского  месячника «Всеобуч-2026»

(Приложение).

   3.Ответственность за обеспечение стабильной работы общеобразовательного учреждения

(перевозки, питание, работа котельной),  соблюдение санитарно-гигиенических требований,

своевременное информирование управления образования администрации Симферопольского

района Республики Крым о случаях приостановки занятий, срывов перевозки, питания, нарушения

температурного режима; создание условий  для открытия групп продленного дня  для

обучающихся 1-4-х классов с целью достижения плановых  значений показателя «Доля

обучающихся 1-4-х классов в группах продленного дня» федерального проекта «Многодетная

семья» национального проекта «Семья», исполнения пункта 7 «б» Перечня поручений Президента

Российской Федерации от 08.12.2025 № Пр – 21 по итогам заседания Совета при Президенте

Российской Федерации  по стратегическому развитию и национальным проектам оставляю за

собой.

   4.Заместителю директора по воспитательной работе Лихач А.В.:

   4.1. До 28.02.2026 обеспечить проведение февральского  месячника «Всеобуч-2026».

   4.2. До 05.02.2026 принять меры по обеспечению равного доступа к качественному образованию

лиц с ограниченными возможностями здоровья.

   4.3.Обеспечить ежедневный оперативный контроль за посещаемостью обучающимися учебных

занятий.

   4.4. До 20.02.2026 провести анализ занятости обучающихся, получающих начальное общее,

основное общее, среднее общее образование вне организаций, осуществляющих образовательную

деятельность (в форме семейного образования и самообразования).

    4.5. До 15.02.2026 предоставить в управление образования информацию о несовершеннолетних

обучающихся, не охваченных получением начального общего, основного общего  образования,

или систематически пропускающих учебные занятия.

   4.7. Продолжить предоставлять ежемесячно до 30 числа (по состоянию на конец отчетного

месяца) в управление образования оперативную информацию о несовершеннолетних

обучающихся, не охваченных получением начального общего, основного общего и среднего

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: donskoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ

ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ
Действителен c: с 17.12.2025, 08:38
Действителен до: до 12.03.2027, 08:38

Ключ подписи: 29E829762B6A854ACE337BD939FC7E4A

общего образования, а также систематически пропускающих учебные занятия по установленной

форме.

   4.8. До 03.03.2026 предоставить в управление образования администрации Симферопольского

района Республики Крым информацию об итогах февральского  месячника «Всеобуч-2026

(итоговый приказ, отчет о выполнении плана мероприятий) в электронном виде и на бумажных

носителях.

   4.9. До 10.03.2026 подвести итоги февральского  месячника «Всеобуч-2026» на заседании

педагогического совета.

     5. До 20.02.2026 заместителю директора по учебно-воспитательной работе Писаной Е.В.

провести анализ работы по организации обучения обучающихся по основным

общеобразовательным программам на дому.

     6. До 05.02.2026 секретарю учебной части Храмовой Т.А. актуализировать единую базу данных

детей школьного возраста.

     7. Возложить персональную ответственность за предоставление своевременной, оперативной и

достоверной информации, подтверждающей охват всеми формами обучения детей и подростков

школьного возраста на заместителя директора по воспитательной работе Лихач А.В.

     8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                    Н.В. Мельник